" statutum illud in omnibus et

" singulis suis articulis inviola-

" biliterobservari, vobis mandamus
" quod in loquela quae est coram
" vobis per breve nostrum inter

" nos et Margaretam de Wyge-
" tone de eo quod eadem Margareta
" permittatnospraesentare idoneam
" personam ad ecclesiam de Mel-

" morby quae vacat et ad nostram
" spectat donationem, ut dicitur,

" quantum cum justitia poteritis,

" procedatis, aliquibus mandatis
" vobis per magnum sigillum aut
" parvum sigillum in contrarium
" directis non obstantibus."

1 After the writ close there

follows on the roll a pleading on

the King's behalf " quod ex quo
" praedicta Margareta non dedicit

" ea quae per ipsura Johannem
" superius pro domino Rege sunt
" allegata, petit judicium prodom-
•' ino Rege, et breve Episcopo, (fee."

Judgment was then given as

follows :
—" Quia visum est Curi^

" hie quod ea quae per praedictam

" Margaretam superius sunt alle-

*' gata non sufficiunt ad prsecluden-

" dum dominum Regem a prse-

" sentatione sua in hac parte,

" consideratum est quod dominus
" Rex recuperet prgesentationem
" suam ad ecclesiam praedictam, et

" habeat breve Episcopo," Ac.

2 L., Counseille.

3 qe is omitted from 25,184.

* L., y avoit.

5 luy is omitted from 25,184.

<5 This report of the case is from

Harl. alone, and has not been

printed in the old editions of the

Year Books. It appears, however,

to have been used by Fitzherbert

for his Abridgment, and not the

other i-eport.
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A.D. 1344 acknowledgment Robert granted and rendered the same
advowson to Robert Paruenk the younger for term of

his life, and limited the remainder to Margaret de

Wigton and to the heirs of her body begotten ; and

we tell you that after the death of Robert the King
seized the same manor and advowson, wherefore Mar-

garet sued a writ of Diem clausit extrcmnm to the

Escheator, before whom it was found that Robert had an

estate for term of life only in the manor, and that the

remainder was to Margaret according to the purport of

the fine, wherefore Margaret sued to the King that he

would make restitution to her. And the King sent a

writ to the Escheator directing him to remove his

hand. And so she tells you that it belongs to her to

present. And we do not understand that the King can

assign any disturbance in her person. And thereupon

Grene made profert of the writ of ouster le main which

was sent to the Escheator.—And as to the Bishop and

Roger, they made default, &c.